
УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное учреждение здравоохранения 
«ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА

ПРИКАЗ
«^/ » Of 2СЬ/Л г.

с.Плеханово

О платных медицинских услугах

В связи с изменением уровня заработной платы медицинских 
работников, оказывающих платные медицинские услуги населению с 
01.02.2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить измененный прейскурант цен на оказание платных 
медицинских услуг по ГУЗ «Липецкая областная психоневрологическая 
больница» включая обособленные подразделения (Приложение к приказу)

2. Платные услуги по утвержденному прейскуранту оказывать с 01.02.2022 
года, ранее действующие прейскуранты считать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
главного врача по медицинской части Захацкого А.Н., заведующего 
отделением амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы Кулакова
М.О.

4. Настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц

И.о.главного врача Барзаков В.В.

Исп. Загуменная Н.С.

Специалист 
по кадрам _



Приложение к приказу 
от "31 "января 2022 г. № 27

Прейскурант цен
на оказание платных медицинских услуг населению ГУЗ "Липецкая 

областная психоневрологическая больница" (с обособленными 
подразделениями на базе: ГУЗ "Липецкая городская поликлиника № 1 "по 

адресу: г. Липецк ул. Советская д. 26., ГУЗ "Липецкая городская 
поликлиника № 7" по адресу: г. Липецк ул. имени Генерала Меркулова д. 34, 
ООО «Медицинский Советник» по адресу г.Липецк ул.Неделина д.28, ООО 

«Медицинский комплекс» по адресу г.Липецк ул. Калинина д. 16, 0 0 0  
«Медресурс» по адресу Липецкая область, г.Липецк, ул.Гагарина, д.133, ООО 

«Первая Медицинская Клиника» по адресу г.Липецк. ул.Ушинского, д.1 а)

№
п/п

Код (подкод) Наименование услуг Цена (в 
рублях)

Примечание

1. В01.035.001 Прием (осмотр, 
консультация) врача- 
психиатра первичный

440 С лечебной целью

2. В01.035.002 Прием (осмотр, 
консультация) врача- 
психиатра повторный

550 С лечебной целью

3. В04.035.002 Профилактический прием 
(осмотр, консультация) 
врача-психиатра

440 (по приказу 
Минздравсоцразвития РФ 
№ 29н от 28.01.2021, по 
приказам Минздрава № 
344н от 15.06.2015г., № 

• 441н от 30.06.2016г.
В04.035.002/1 при предварительных и периодических 

осмотрах граждан
440

хк/
В04.035.002/2 для работы с использованием сведений, 

составляющих государственную тайну
440

В04.035.002/3 на наличие медицинских 
противопоказаний к управлению 
транспортным средством

440
\У

В04.035.002/4 на наличие медицинских 
противопоказаний к владению 
оружием

440
Г

В04.035.002/5 на наличие медицинских 
противопоказаний к работе на 
государственной службе или в ФСБ

440

4. В04.035.002 Профилактический прием 
(осмотр, консультация) 
врача-психиатра (комиссией)

550
№

(по приказу 
/ Минздравсоцразвития РФ 
№ 29н от 28.01.2021, по 
приказам Минздрава № 
344н от 15.06.2015г., № 

Ц41Н от 30.06.2016г.

В04.035.002/1 при предварительных и периодических 
осмотрах граждан 550 iX/

В04.035.002/2 для работы с использованием сведений 
составляющих государственную тайну

550 ^



№

п/п
Код (подкод) Наименование услуг Цена (в 

рублях)
Примечание

В04.035.002/3 на наличие медицинских  
противопоказаний к управлению  
транспортным средством

550

В04.035.002/4 на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием

550

В04.035.002/5 на наличие медицинских 
противопоказаний к работе на 
государственной служ бе или в ФСБ

550
\У

В04.035.002/6 при обязательном психиатрическом  
освидетельствовании работников, 
осущ ествляемое при отдельных видах 
деятельности

550
Й у

П ост ан ов л ен и е  
''правительства РФ  №  695  

-п с и х и а т р и ч ес к о е  
осв и детел ь ств ов ан и е  
р аботн и к ов , деятел ьн ость  
к отор ы х связана с  
и ст оч н и к ом  п ов ы ш ен н ой  
о п а сн о ст и

5. В01.070.009 Прием (тестирование, 
консультация) медицинского 
психолога первичный

1330,00
О с /

'

6. А05.23.001 Электроэнцефалография 1230,00

W

(п о  п р и к азу  М инздрава №  
 ̂3 4 4 н  - м ед и ц и н ск о е  
о св и детел ь ств ов ан и е  
в о д и т ел ей  тран сп ортны х  
ср ед ств , №  4 4 1н 
м ед и ц и н ск о е
о св и детел ь ств ов ан и е на  
н ал и чи е м ед и ц и н ск и х  
п р оти в оп ок азан и й  к 
в л а д ен и ю  ор уж и ем , 
П ост ан ов л ен и е  
прави тельства РФ  №  695  
—п си хи ат р и ч еск ое  
осв и детел ь ств ов ан и е  
работн и к ов , деятел ьн ость  
котор ы х связан а с 
и сточ н и к ом  п овы ш ен н ой  
оп а сн о сти )

7. ВОЗ.035.001 Комплекс услуг, проводимый 
врачом судебно
психиатрическим экспертом 
в ходе судебно
психиатрической экспертизы

10180,00

4

(о д н о р о д н а я
ам булаторн ая  с у д е б н о -  

< п си хи атри ческ ая  
эк сп ер т и за  в отн ош ен и и  
ж и в ы х лиц)ВОЗ.035.003 Комплекс услуг, проводимый 

медицинским психологом в 
ходе судебно
психиатрической экспертизы

1835,00

\ / f

8. ВОЗ.035.001 Комплекс услуг, проводимый 
врачом судебно-

чо L
/1 1—»

 
О о



№
п/п

Код (подкод) Наименование услуг Цена (в 
рублях)

Примечание

психиатрическим экспертом 
в ходе судебно
психиатрической экспертизы

(однородная 
амбулаторная судебно
психиатрическая 
экспертиза заочная 
(посмертная))

ВОЗ.035.003 Комплекс услуг, проводимый 
медицинским психологом в 
ходе судебно
психиатрической экспертизы

900,00

$ /

9. ВОЗ.035.001 Комплекс услуг, проводимый 
врачом судебно
психиатрическим экспертом 
в ходе судебно
психиатрической экспертизы

27200,00

ВОЗ.035.003 Комплекс услуг, проводимый 
медицинским психологом в 
ходе судебно
психиатрической экспертизы

17800,00

* ( комплексная 
амбулаторная судебно- 
психиатрическая 
экспертиза живых лиц.В01.036.001 Прием (осмотр, 

консультация) врача- 
психиатра-нарколога 
первичный

3790,00

10. ВОЗ.035.001 Комплекс услуг, проводимый 
врачом судебно
психиатрическим экспертом 
в ходе судебно
психиатрической экспертизы

24585,00

комплексная
амбулаторная судебно
психиатрическая 
экспертиза заочная (в том 
числе посмертная)

ВОЗ.035.003 Комплекс услуг, проводимый 
медицинским психологом в 
ходе судебно
психиатрической экспертизы

4510,00

\У

11. В04.035.002 Профилактический прием 
(осмотр, консультация) 
врача-психиатра

2770,00

■ J
(по Постановлению от 28 
декабря 2012 г. N 1466 
«Об утверждении правил 
оказания лидам, 
заключенным под стражу 
или отбывающим



№
п/п

Код (подкод) Наименование услуг Цена (в 
рублях)

Примечание

наказание в виде лишения 
свободы, медицинской 
помощи в медицинских 
организациях 
государственной и 
муниципальной систем 
здравоохранения, а также 
приглашения для 
проведения консультаций 
врачей-специалистов 
указанных медицинских, 
организаций при 
невозможности оказания 
медицинской помощи в 
учреждениях уголовно
исполнительной системы» 
с доставкой врача по 
месту консультации из 
с.Плеханово за 1 (одного 
или первого пациента))

В04.035.002 Профилактический прием 
(осмотр, консультация) 
врача-психиатра

500 (за 2 и последующих 
пациентов)

12. В04.035.002 Профилактический прием 
(осмотр, консультация) 
врача-психиатра

1350,00

w
(по Постановлению от 28 
декабря 2012 г. N 1466 
«Об утверждении правил 
оказания лицам, 
заключенным под стражу 
или отбывающим 
наказание в виде лишение 
свободы, медицинское 
помощи в медицински? 
организациях 
государственной i 
муниципальной систел 
здравоохранения, а таюю 
приглашения д а  
проведения консультаций 
врачей-специалистов 
указанных медицински 
организаций пр: 
невозможности оказали 
медицинской помощи 
учреждениях уголовнс 
исполнительной системы 
с доставкой врача п 
месту консультации г 
г.Липецк пл.Аксакова 4 :
1 (одного или перво!



№
п/п

Код (подкод) Наименование услуг Цена (в 
рублях)

Примечание

пациента))
В04.035.002 Профилактический прием 

(осмотр, консультация) 
врача-психиатра

370 (за 2 и последующих 
пациентов)

13. Клинические исследования 
медицинских препаратов

по дого
вору

Свидетельство об 
аккредитации на право 
проведения клиническ их 
исследований 
лекарственных 
препаратов для 
медицинского 
применения №238 от 
15.08.2011 г.

14. В01.035.013 Ежедневный осмотр врачом- 
психиатром с наблюдением и 
уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в 
отделении стационара

3545,0 Стоимость 1 койко-дня с 
лечебной целью

Начальник финансово-экономического отдела А.П.Иванов


